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COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL
DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-010-19

EL INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL A TRAVES. DE LA
COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL, DE ACUERDO A LA CLAUSULA

84 DEL CCT INCISO A), B) Y C), ARTECULQS 36 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE TRABAJO 7, 25, 26,
27Y 28 DEL REGLAMENTO DE LA COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL

VIGENTE EMITE EL SIGUIENTE:

PRIMERO.- En un analisis efectuado por los miembros de la Comisién y con base en la valoracion  \
emitida por la Direccién de Asuntos Académicos, Base Quinta (Valoracion Académica) de la \
Convocatoria, respecto de proyectos de solicitud de Afio Sabatico, este érgano Paritario resuelve

DICTAMEN

incluir en esta dictaminacion, los siguientes proyectos:

NO. NOMBRE PLANTEL | CATEGORIA | ACADEMIA | TURNO | MODALIDAD PROYECTO
, CONSTRUGCION DE UNA MESA DE
ALVAREZ - FUERZAS Y SU APLICACION EN LOS
2 | ESCAMILLA PEDRO | 'ZTAPALAPA | ol FISICA V' | INVESTIGACION | 12505 DE FiSICA Il BAJO LA TECNICA DE
LA V/ DE GOWIN Y DEL MAPA CONCEPTUAL
ANTUNEZ ROMERO , INVESTIGACION DESARROLLO TECNOLOGICO Y
4 ALFONSO CUAJIMALPA bn COMPUTACION |V EDUCATIVA PROFESIONAL
: PROPUESTAS PARA EL PROYECTO
AVILES HERRERA |  MIGUEL - . ;
6 o iy oTI FiSICA M | INVESTIGACION | DESARROLLO EN NSTI\.IIOTECNOLOGIA DEL
o | SUADIRRAMA | MAGDMENA | o | LENGUAY |y | pecrcacion | PRACTIONS PARAEL FOMENTO DE LA
LECTURA EN EL IEMS
JUAREZ MARTINEZ _ . —
28 MARIA DE COYOACAN oTI QUIMICA M ! ENERGIA Y TRANSPORTE
DIDACTICO
LOURDES
IDENTIFICACION DE LOS FACTORES QUE
, _ _ ORIGINAN LOS PROBLEMAS DE
40 | RAMIREZRAMOS | ALVARO or - | INVESTIGACION DESERCION Y REGAZO EN LAS
JOSEMIGUEL | OBREGON 1 EDUCATIVA | PREPARATORIAY QUE INGIDEN EN EL
BAJO EGRESO DEL IEMS Y PLAN DE
MEJORA CONTINUA.
RIZERALG - MATERIAL
42 GILBERTO GAM 1 oTl FiSICA M ObActas | DESARROLLO DE MATERIAL DIDACTICO.
MAURICIO
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SEGUNDO.- Con relacién a la base Quinta (Valoracion Académica), de los Docentes-Tutores-
Investigadores, la Direccion de Asuntos Académicos presenta el analisis académico de las
solicitudes, para someterlos a la Comisién Mixta de Capacitacién y Formaciéon Profesional, de
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COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL

acuerdo con lo siguiente:

DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-010-19

0

O
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NO.| NOMBRE PLANTEL | CATEGORIA| ACADEMIA |TURNO| MODALIDAD PROYECTO VALORACION | RESOLUTIVO
EVALUAGION DEL
PENSAMIENTO
ES‘EIYIUAEST;IE\CNQI'IIEEQ DE HE CUMPLE
ALVARADO CON LA BASE .
JARDINES - | PRMER CICLODE LA | quiNTa INCISOS "
1 e MILPA ALTA oTI QUIMICA V | INVESTIGACION |  PREPARATORIA S URAROS | No PROCEDE
DEMETRIA EMILANO ZAPATA Y| cONvOCATORIA
SU MODIFICACION !
COMO RESULTADO DE b
LA FORMACION
CIENTIFICA
CONSTRUCCION DE PROCEDE,
UNA MESA DE UNICAMENE 8|
ALVAREZ APEIL(]EA%ZIgﬁ Er\? ldos ?)Eé;@cl)lgr@? Y
2 EsF?EADlxg(L)LA ZTAPALAPA | oTI FiSiCA V| INVESTIGAGION | (ecie o Fison bl des As'-\
BAJO LA TECNICA DE SUSCRITAS EN
LAV DE GOWIN Y DEL LA VALORACIC
MAPA CONCEPTUAL ACADEMICA.
_ NO CUMPLE
ALVAREZ CON LA BASE
: MAGDALENA - MATERIAL | JUEGO DE MESAY
3 | LUQUIN DTl | MATEMATICAS | M ] QUINTA INCISOS | NO PROCEDE
OSCrR HUGO | CONTRERAS DIDACTICO | REFLEXIONES AzaRES | 47" E50
CONVOCATORIA
PROCEDE,
UNICAMENE S |
ANTUNEZ INVESTIGACION | DESARROLLO %Esé;ﬁc[i)gltég
4 | ROMERO | CUAJIMALPA DTl | comPuTACION| v TECNOLOGICO Y e
ALFONSO EDUGAITYA PROFESIONAL 1o . {
SUSCRITASEN N
LA VALORACION
ACADEMICA.
EL APRENDIZAJE
AVILA rEStE | DEEeTUSES i'
5 CF?URBoEﬁ;A IZTACALCO oTI MUSICA M e begti o PROCEDE '\
SUPERIOR DEL IEMS.
UN ESTUDI DE CASO \
“PROCEDE,
_ PROPUESTAS PARA EL sUENAEEm%EELits :
AVILES — _ PROYECTO el
6 | HERRERA s oTI FISICA M | INVESTIGACION | DESARROLLOEN el
ROBERTO NANOTECNOLOGIA UGERENCIAS
g SUSCRITASEN | TN
LA VALORAGION
ACADEMCA. | |
BARON i s \
- - - NCIA PARA LA
7 géggsgé TLAHUAC DTl QuIMICA e e o R i PROCEDE
ACADEMICOS SUPERIOR
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LOS JOVENES Y LA
ESCULTURA DE Sl.
ELABORACION DE
MATERIAL DIDACTICO
SOBRE ALGUNOS e e
PLANTEAMIENTOS SE ATIENDE LAS
BOBADILLA VATERIAL FILOSOFICOS DE e
8 | PANIAGUA | TLALPAN2 oTI HISTORIA Dbicniee | NIETZSCHE COMO berophlalond
GUADALUPE APOYO A LOS it
COCENTESENLA LA VALORACION
TAREA DE PROPICIAR oo
EL PENSAMIENTO :
CRITICOEN LOS \
ESTUDIANTES DEL
IEMS
CANCINO MANUAL DE QUIMICA | NO CUMPLE ;
okl _ R PARAAPOYODEL | CON LABASE \
9 | crantisco | TLALPAN? oTI QUIMICA b it ESTUDIANTEDE | QUINTAINCISOS | NOPROGEDE
ey EDUCACIONMEDIA | 1,2Y3DE LA .‘
SUPERIOR CONVOCATORIA
~PROCEDE, A
EL VIEJO PASADO DEL UNIGAMENE
CAUICH ' R e T SE ATIENDE LAS,|
(0 | CARRLLO ALVARO - r— INVESTIGACION | Mo 0 MURDO LY OBERVACIONES
FREDY OBREGON 1 EDUCATIVE: ||| pl Aei st BIGE Y SUGERENCIAS
ENRIQUE LA SUSCRITAS EN
LA VALORACI
ACADEMICA.
NO CUMPLE
CLAUSEN SO e S(E:IT%:{%%%AL CQI’EIIQ_SEB;AS -
11 GCAELSﬁA IZTACALCO oTI HISTORIA ey AVBIENTALEN LA | INGISO T DELa | NOPROCEDE
CIUDAD DE MEXICO | CONVOCATORIA
NO CUMPLE | 2
MODALIDAD I Qﬁ%‘iﬁ@ggs N
CLAVEL ' CUMPLIMIENTO | CUMPLIMIENTO DE UN | GUMNTA INCISC
12 | HERNANDEZ GAM oTI FISICA DE PROGRAMADE | 27308 | NOPROCEDE
ALBERTO PROGRAMAS ESTUDIOS iy
ACADEMICOS e
CONVOCATORIA. f
REVISIONY j
REELABORACION DE | /\
LOS MATERIALES W
CONSTANTINO ORI SR
13| ALAYON Ml oT LENGUA Y MATERIAL | SORET A0S PR PROCEDE \
CARLA LITERATURA DIDACTICO
SOCORRO LENGUA Y
LITERATURA I, Il Il Y
IV (PRIMERO,
SEGUNDO, TERCERO ’\‘\
Y CUARTO SEMESTRE)
~PROCEDE, !
SREseO | | GUIA DIDACTICA PARA ks oZincoi) A {"
INVESTIGACION | LA CREAGION DEL i
14 e IZTAPALAPA 4 DTI HISTORIA ttns || et e OBERVACIONES
AMANDA ESCOLAR Y SUGERENCIAS
SUSCRITAS EN,
LA VALORACIONA,
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DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-010-19

ACADEMICA.
PROCEDE,
UNICAMENE S|
s
DE CASO . BLENDED LEARNING e
15 | LOZADALUIS | XOCHIMILCO pTI FISICA M | vEsTicacion | ENLOS CURSOS DE S athphe
RAMON FISICA DE [EMS SomnAS
LA VALORACION
AGADEMICA.
NO CUMPLE
CONLAS
CARTAS DE LA
ACADEMIA,
ESPEJO PENSAMENTOY | CLLZBUL 52
16 | LOPEZ TLAHUAC pTI FILOSOFIA | M |INVESTIGACION | EXPERIENCIA: LA TRIeR NO PROCEDE
GUDELIA FILOSOFIAENJUEGD |  FRNER
INCISO ¢) Y N
BASE CUARTA
INCISO b) DE LA
CONVOCATORIA
PROYECTO DE
INVESTIGAGION DE
ALTO NIVEL EN EL
AREA DE FILOSOFiA
POLITICA CON
PUBLICACION NO CUMPLE 4
— ) NTERNACIONALEN | CONLA BASE
; PROYECTODE |  EDITOR RCERA DE LA
7| OORONA | iZTAPALAPAS | DT FILOSOFIA | M | INVESTIGACION | PRESTIGIO. TITULOEL | CONVOCATORIA | NO PROCEDE
REALISMO CRITICO
COLONIAL ANTE LA
INEVITABLE
FALIBILIDAD POLITICA.
EL PRINCIPIO
ESTRATEGICO
CRITICO
CONZALEZ _ ' FILMOSOFiA,
18 | UmpE e e, | ZTAPALAPA3 | DT FILOSOFIA | M | INVESTIGACION | INTERDISCIPLINARIA Y PROCEDE
TUTORIA |
PROGRAMA DE |
ATENCION TUTORAL \
PARA ESTUDIANTES
EN SITUACIONES DE
GRANADOS VULNERABILIDAD
19 | GUTIERREZ | MILPAALTA DTI POE V| INVESTIGACION |  ACADEMICA DE PROCEDE
RODRIGO PRIVER CICLO, TURNO
VESPERTINO DE LA -
PREPARATORIA
EMILIANO ZAPATA
(MILPA ALTA)
. NO CUMPLE
RUALAR : WATERAL | EJERCCIOSDELs | CONLABASE
20 | FONSECA | XOCHMILCO ol FILOSOFIA | M ! QUINTA INCISOS |  NO PROCEDE
: DIDACTICO |  ASIGNATURA DE
RALL BARCE FILOSOFiA POLITICA | 2Y3DELA
CONVOCATORIA
GUADARRAMA MANUAL DE PROCEDE, ||\
21| CoRTEs | MACDALEMA DT | mon ¥ | M| InvesTiGacion METODOS, UNICAMENE § Q
ROMAN ESTRATEGIAS Y SE ATIENDE LAY, |
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PRACTICAS PARA EL OBERVACIONES
FOMENTO DE LA ¥ SUGERENCIAS
LECTURA EN EL IEMS SUSCRITAS EN
LA VALORACION
ACADEMICA.
NO CUMPLE
GUERRERO . , R DESERCION CON LA BASE
22 | CISNEROS TLAHUAC DTl FISICA s ESTUDIANTIL EN EL TERCERA NO PROCEDE
LUIS ENRIQUE IEMS TLAHUAC INCISO il DE LA
CONVOCATORIA
NO CUMPLE
CON LA BASE
HERNANDEZ CREACION DE TERCERA
CASTANEDA ; ; MATERIAL MATERIALES PARA | INCISO IV, BASE
2 | " CARMEN TLAHUAC ol MUSICA DIDACTICO ENSAMBLES DE CUARTA b)Y | NOPROGEDE
LAURA FLAUTA DULCE BASE QUINTA 1
DE LA
CONVOCATORIA
PROCEDE,
CREACION DE UN UNICAMENE 8l
HERNANDEZ ST | EE Bl AeReHB AT CREACIONEL
al l b bt e MUSICA EDUCATIVA | AUTONOMO DE LAS Y SUGERENCIAS
ASIGNATURAS DE SUSCRITAS EN
MUSICA 1Y I LA VALORACION
ACADEMICA.
, ELABORACION DE UNA
HERNANDEZ GUiA TALL%R PARA LA 5
MARTINEZ ; MATERIAL | ADQUISICION DE UNA
2| WaRADE | TWAPANZ o1 RN DIDACTICO | METODOLOGIA DE FROGECE
LOURDES INVESTIGACION
CIENTIFICA
LA TUTORIA
ACADEMICA COMO
UNA OPCION PARA
, DISMINUIR EL NO CUMPLE
HERNANDEZ _ NVESTIGACION | ABANDONOEN CON LA BASE
26 | SANCHEZLUIS |  IZTACALCO DTI FILOSOFIA EDUCATIVA | EDUCACIONMEDIA | QUINTAINCISOS | NOPROCEDE
ALBERTO SUPERIOR. ELCASO | 1,2Y3DELA
DE LAS CONVOCATORIA
PREPARATORIA DEL
IEMS DE LA CIUDAD DE
MEXICO ;
ELABORACION DE UNA |
GUIA DIDACTICA DE LA v
ASIGNATURA DE
ETOLOGIA:
py ey | mo
i o~
27| SRIEL | xocHMLCO pTI BIOLOGIA B N PARA LA QUINTAINGISOS | NO PROGEDE.
ALEJANDRA PRESENTACIONDELA | 1,2Y3DELA
EVALUACIONES | CONVOCATORIA
ESPECIALES EN EL
INSTITUTO DE
EDUCACION MEDIA
SUPERIOR DEL DF.
JUAREZ _ PROCEDE,
MARTINEZ ; ; MATERIAL ENERGIA Y UNICAMENE S|
% | waRiape | COYOAGAN =0 G DIDACTICO TRANSPORTE SE ATIENEE L
LOURDES OBERVAOON%
Y SUGERENCIAS| | ¥
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COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL
DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-010-19
SUSCRITAS EN
LA VALORACION
ACADEMICA.
CONSTRUYENDO MI
FUTURO,
EXPECTATIVAS Y Ur\';ggﬁggg@
NECESIDADES DE LOS
LEDE INVESTIGAGION |  ESTUDIANTES DEL ?)EBEA;;\FECDIST\!]}EE
29 | CACEREs | VENUSTIANO oI MUSICA PLANTEL JOSE
CARRANZA EDUCATIVA : Y SUGERENCIAS
LUCAS REVUELTAS SANCHEZ bt s
DEL INSTITUTO DE e
EDUCACION MEDIA oy,
SUPERIOR DE LA :
CIUDAD DE MEXICO.
ELABORACION DE
MATERIALES DE
APOYO PARA LA
ASIGNATURA DE NoCUWpLE | NOPROCEDE
LEGUIZAMO LENGUAY .« | CONLaBasE | NOCUMPLE
" e TG - LENGUA Y MATERIALES | LITERATURAY GUIAS | SONEABASE | coniaaase
LITERATURA DEAPOYO | DE ESTUDIO PARA LA QUINTA INCISO
ADALBERTO EVALUACIONES L 2YSDELA | 57y apE e
CONVOCATORIA. | N
ESPECIALES DE LAS CONVOCATOR IA‘:\\
ASIGNATURAS DE
LENGUA Y
LITERATURA IL Il, Y IV
o g
31 TLAHUAG oTl POE IEMS PROYECTO DE PROCEDE
LOURDES GRARQ INVESTIGACION
LETICIA :
s Y o
- , . FUNCION A
32 HE;‘?SSSEZ XOCHIMILCO oI FILOSOFiA 'N‘é%iggﬁ‘lﬁf“‘ LARELIGIONENEL | QUINTAINCISOS | NO PROCEDE
s PROCESO DE 1,2Y3DE LA
SOCIALIZACION. | CONVOCATORIA
ESTADO DEL
CONOCIMIENTO DE
LAS APORTACIONES PROCEDE.
NEUROCIENCIAS CNIGAMENE ¢
OLVERA _ e SE ATIENDE LAS
MARTINEZ - INVESTIGACION - OBERVACIONES
3| WEDE IZTACALCO oTI BIOLOGIA e EDBﬁAEcLIg\r;Ezﬁgg«io19 o
ALEJANDRA SUSCRITAS EN
CONSIDERAR PARA LA i ihenes
PROFESIONALIZAGION phide
E INNOVACION :
DOCENTE EN EL NIVEL o
MEDIO SUPERIOR.
ELABORACION DE
MATERIAL DIDACTICO
DIGITAL INTERACTIVO PROCEDE,
DE USO EN UNICAMENE S|
ORTEGA ALVARO MATERIAL Mofi}jspgsﬁm EAS e Bl
' LE OBERVACIONES
3| GARRASCO | omrecoN? BIL | BOMPUIAGION DIDACTICO |  ASIGNATURAS DE Y SUGERENCIAS
COMPUTACION DEL SUSCRITAS EN /
INSTITUTO DE LA VALORACIO
EDUCACION MEDIA ACADEMICA,
SUPERIOR DE LA
CIUDAD DE MEXICO

R

f
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35

PENA
MENDOZA
ALBERTO

IZTACALCO

DTl

COMPUTACION

CUMPLIMIENTO
DE PROGRAMA
DE ESTUDIOS
ACADEMICOS

FORMACION EN
COMPETENCIAS
TUTORIALES

NO CUMPLE
CON LA BASE
QUINTA INCISOS
1,2Y3DELA
CONVOCATCRIA

NO PROCEDE

36

PEREZ
ARANDA
MARIA DE LA
LUz

XOCHIMILCO

DTl

QuimicA

MATERIAL
DIDACTICO

JUGANDO
APRENDEMOS MAS

PROCEDE.

37

PEREZ
BETANCOURT
DAVID

MILPA ALTA

DTI

COMPUTACION

MATERIAL
DIDACTICO

PROPUESTA DE
TRABAJO TUTORAL
PARA ESTUDIANTES

DE PRIMER CICLO
PARA ABATIR EL
REZAGO Y DESERCION
CON BASE EN UNA
APROXIMACION
METODOLOGICA
ETNOGRAFICA DE LA
POBLACION DE MILPA
ALTA

NO CUMPLE
CON LA BASE
TERCERAY
QUINTA INCISOS
1,2Y3DELA
CONVOCATORIA

NO PROCEDE

38

QUIRCZ
SANCHEZ
RODOLFO

IZTAPALAPA 4

DT

POE

INVESTIGACION
EDUCATIVA

PROPUESTA DE
TRABAJO COLEGIADO
INTERDISCIPLINARIO
PARA EL DISENO DE
SECUENCIAS
DIDACTICAS PARA
DOCENTES DEL
INSTITUTO DE
EDUCACION MEDIA
SUPERIOR DE LA
CIUDAD DE MEXICO.

PROCEDE. 7

39

RAMIREZ
MURILLO
RICARDO

TLALPAN |

DTl

BIOLOGIA

TESISDE
GRADO

CARACTERIZACION Y
DINAMICA DE LAS
ASOCIACIONES DE
PLEURONECTIFORMES
ENEL GOLFO DE
TEHUANTEPEC,
MEXICO.

PROCEDE

40

RAMIREZ
RAMOS JOSE
MIGUEL

ALVARO
OBREGON 1

DTI

POE

INVESTIGACION
EDUCATIVA

IDENTIFICACION DE
LOS FACTORES QUE
CRIGINAN LOS
PROBLEMAS DE
DESERCION Y REGAZO
EN LAS
PREPARATORIA Y QUE
INCIDEN EN EL BAJO
EGRESO DEL IEMS,
PLAN DE MEJORA
CONTINUA.

PROCEDE,
UNICAMENE Sl |

SE ATIENDE LAS|
OBERVACIONES|

Y SUGERENCIASY
SUSCRITAS EN

LA VALORACION | |
ACADEMICA. v

41

RODRIGUEZ
JIMENEZ
SANDRA

EMILIANO
ZAPATA

DTl

LITERATURA

INVESTIGACION
EDUCATIVA

ELABORACION DE UN
PROGRAMA DE
INTERVENCION

PSICOEDUCATIVA EN

LA ASIGNATURA DE
LENGUA Y
LITERATURA, DENTRO
DEL MODELO
EDUCATIVO DEL IEMS.

_PROCEDE, 7
UNICAMENE S|
SE ATIENDE LAS
OBERVACIONES
Y SUGERENCIAS
SUSCRITAS EN
LA VALORACION | 11

ACADEMICA. | |

Av. Divisién del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juarez C.P. 03020,
Ciudad de México.
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"~ PROCEDE,
UNICAMENE S|
RUIZ PRADO , VATERIAL DESARROLLO DE %%Qgﬂgghég
42 | GILBERTO GAM 1 DTI FISICA IR | MATERIAL DIDACTICO. il
MAURICIO SUSCRITAS EN
LA VALORACION
ACADEMICA.
CUMPLIMIENTO NO CUMPLE
SALAZAR DE UN MASTER EN CON LA BASE
43 | ESCALANTE | IZTACALCO oTl INGLES PROGRAMADE |  INTELIGENCIA TERCERA NO PROCEDE
HELEM ESTUDIOS EMOCIONAL. INCISO Il DE LA
ACADEMICOS CONVOCATORIA
) ELABORAR MATERIAL \
SANCHEZ ' waTERAL | DIDACTICOPARALA
4 | HDALGO | CUAJIMALPA ol BIOLOGIA i ASIGNATURA DE PROCEDE
MARIA ELENA BIOLOGIA Il DEL IEMS :
DF. \
APORTACION DE U;EgﬁEBE'Q
SOLANO ol SE ATIENDE LAS| t
g5 | ESCAMILLA | o ) paN| DTI LENGUA ¥ LIBRO ELABORACION DE BB A
AIME LITERATURA RO R o Y SUGERENCIAS
ALEJANDRA SUSCRITASEN |
FIGURAS RETORICAS, o '
CURSO-TALLER LORACION
ACADEMICA.
MATERIAL DIDACTICO 8
DE LOGICA CREATIVA
- PARA ARGUMENTAR Y é“gNCLLA“gi"SEE
46 | RUBIOVICTOR |  IZTAGALCO DTI FILOSOFiA MATERIAL DECIDRENEL | QUINTAINCISO | NOPROCEDE
il DIDACTICO | CONTEXTODELA | QUNTANCISC
MBI CONVOCATORIA
FILOSOFIA Il: PENSAR, .
SENTIR Y RAZONAR) Q
WEBQUEST COMO 3
UNA HERRAMIENTA  PROCEDE, N
PARA FORTALECER EL UNICAMENE S|
- TRABAJO SE ATIENDE LAS
: ; MATERIAL | COLABORATIVOY LA OBERVACIONES
a7 oy | SR DT | COMPUTACION DIDACTICO | INVESTIGACION EN Y SUGERENCIAS
ESTUDIANTES DE LA SUSCRITAS EN
PREPARATORIA LA VALORACION
RICARDO FLORES ACADEMICA. 1
MAGON DEL IEMS. \ _
NTS,F;F;E{% NINIS JOVENES EN \J
; MAGDALENA TESIS DE RIESGO, QUE NO
a8 MjERS'ﬁgE CONTRERAS oTi POE GRADO ESTUDIAN Y NO FROCEDE
v TRABAJAN.
NO CUMPLE
CON LAS
CARTAS DE LA
' AGADEMIA,
ANTONIO . VATERAL | CONSTRUCCIONDE | CLAUSULAS2
49 | PEREZ | AZCAPOTZALCO|  DTI FISICA DOAGTICG | MATERIALDIDACTICO | DELCCT NOPROCEDE | |
VICENTE PARA FISICA 1. PRIMER '
PARRAFO
INCISO ¢) Y .
BASE CUARTA
INCISO b) DE LA Q \b/

Av. Division del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juarez C.P. 03020,
Ciudad de México.
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CONVOCATORIA

NO CUMPLE
CONLAS
CARTAS DE LA
ACADEMIA,
CLAUSULA 52

INVESTIGACION DEL CCT
PLASTICAS EDUCATIVA UALLAYE. PRIMER
PARRAFOQ
INCISO ¢) Y
BASE CUARTA
INCISO b) DE LA
CONVOGATORIA

VILLALPANDO ARTES

50 LUNA ERICKA IZTACALCO DT

NO PROCEDE

Los Dictaminados con “Procede Unicamente si se atiende las observaciones y sugerencias
suscritas en la valoraciéon académica”, deberan presentarse en las oficinas de la Direccidon de
Asuntos Académicos, previa cita, en la semana del 30 de septiembre al 4 de octubre del afio en
curso, para atender las observaciones correspondientes al proyecto, en esta semana deberan
asistir a su jornada laboral de manera normal.

De no solicitar o no acudir a la cita, debera presentarse en su plantel el 7 de octubre del 2019, en
cuyo caso se cancelara la dictaminacion procedente del Afio Sabatico.

TERCERO.- El Afo Sabdtico correra a partir del 13 de septiembre de 2019, y hasta el 12 de 9
septiembre de 2020.

CUARTO.- Con relacion a las solicitudes de los permisos para Estudios en Forma Regular, la Comision Mixta
de Capacitacion y Formacion Profesional resuelve lo siguiente:

NO. NOMBRE PLANTEL | CATEGORIA | ACADEMIA | TURNO SOLICITUD RESOLUTIVO \j

DIPLOMADO PARA GUIA DE
TURISTAS ~ ESPECIALIZADOS
CON MODALIDAD PRESENCIAL i
CRUZ CARRILLO SE DESARROLLARA EN 7 ‘
1 FABIOLA MILPA ALTA DTl HISTORIA v MODULOS EN 62 SESIONES PROCEDE *
LOS VIERNES DE 16:00 A 20:00 | '\
HORAS Y SABADOS DE 8:00 A [
15:00 HORAS.

INVITACION PARA ASISTIR AL
SEMINARIO DE LOS JUEVES
EN EL DEPARTAMENTO DE

_ . MATEMATICAS ~ EDUCATIVA
BELTRAN SORIA MARIA | [ZTAPALAPA ; DEL  CENTRO  DE
DEL PILAR | on MATEMATICAS | M | \nvestigacion v pe|  PROCEDE |

ESTUDIOS AVANZADOS DEL
IPN, LOS DIAS JUEVES DE LOS
MESES DE SEPTIEMBRE A
ENERO.
INVITACION PARA ASISTIR AL
: " SEMINARIO DE LOS JUEVES
e ey | ETAPNARA DTl QUIMICA V. |EN EL DEPARTAMENTO DE|  PROCEDE
MATEMATICAS  EDUCATIVA
DEL _ CENTRO _ DE

Av. Division del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juarez C.P. 03020,
Ciudad de México.
www.iems.cdmx.gob.mx 5636-2500 ext. 217
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COMISION MIXTA DE CAPACITACION Y FORMACION PROFESIONAL
DICTAMEN: DIC-IEMS-CMCYFP-010-19

INVESTIGACION Y DE
ESTUDIOS AVANZADOS DEL
IPN, LOS DIAS JUEVES DE LOS
MESES DE SEPTIEMBRE A
ENERO.

QUINTO.- Con relacion a las solicitudes de ampliacion al permiso resuelto en el

CMCyFP/S0O-M003/2019, este érgano paritario resuelve lo siguiente:

dictamen

NO. NOMBRE

PLANTEL

CATEGORIA

ACADEMIA

TURNO

SOLICITUD

RESOLUTIVO

GONZALEZ URIBE
MIGUEL

IZTAPALAPA
1l

DTl

FILOSOFIA

SOLICITUD PARA QUE SE
EXTIENDA LA AUTORIZACION
DECRETADA EN EL DICTAMEN
CMCyFP/SO-M003/2019 HASTA
EL 27 DE JUNIO 2019
PRODUCTO DE LA
CONTINGENCIA AMBIENTAL.

PROCEDE

2 SOSA SALAS MAYA LOL

IZTAPALAPA
1l

DTl

FisiCA

SOLICITUD PARA QUE SE
EXTIENDA LA AUTORIZACION
DECRETADA EN EL DICTAMEN
CMCyFP/SO-M003/2019 HASTA
EL 27 DE JUNIO 2019
PRODUCTO DE LA
CONTINGENCIA AMBIENTAL.

PROCEDE

3 VAZQUEZ PEREDO
CESAR AUGUSTO

IZTAPALAPA
1l

DTl

FisSICA

SOLICITUD PARA QUE SE
EXTIENDA LA AUTORIZACION
DECRETADA EN EL DICTAMEN
CMCyFP/SO-M003/2019 HASTA
EL 27 DE JUNIO 2019
PRODUCTO DE LA
CONTINGENCIA AMBIENTAL.

PROCEDE

SEXTO.- En relacion con la inconformidad presentada por el

organo paritario resuelve lo siguiente:

DTI Alejandro Campos Oliver, este

NO. NOMBRE

PLANTEL

CATEGORIA

ACADEMIA

TURNO

SOLICITUD

RESOLUTIVO

ALEJANDRO CAMPOS
OLIVER

TLALPAN II

DTI

LENGUAY
LITERATURA

IMPUGNACION AL DICTAMEN
DIC-IEMS-CMCyFP-006-19

PROCEDE, Y SE
OTORGA EL
PERMISQO POR 8
HORAS LOS
VIERNES, DEL 3 DE
MAYO AL 10 DE
AGOSTO DE 2018,

SEPTIMO.- Publiquese el presente Dictamen, DIC-IEMS-CMCYFP-010-19 en el portal del Instituto

de Educacion Media Superior del Distrito Federal para los efectos que haya lugar.

EL PRESENTE DOCUMENTO SE FIRMA SIENDO LAS 13:30 HORAS DEL DiA 26 DE
SEPTIEMBRE DE 2019.

Av. Division del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juarez C.P. 03020,
Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx
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FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

AZUCENA JUAREZ SANCHEZ

Integrante Propietaria

Secretaria de Asuntos Académicos del Sindicato de la
Unién de Trabajadores del Instituto de Educacién Media
Superior (SUTIEMS)

Integrante Suplente

Secretario de Capacitacion del Sindicato de la Unién
de Trabajadores del Instituto de Educacion Media
Superior (SUTIEMS)

RENATA DELFINA ZUNIGA SANTELIZ

Integrante Propietaria

Secretaria de Organizacion, Formacion Sindical Actas
y Acuerdos del Sindicato Independiente de
Trabajadores del Instituto de Educacion Media
Superior (SITIEMS)

s
T

ENRIQUE CRUZ GARCIA

Integrante Propietario

Secretario de Estudios Laborales del Sindicato de la
Unién de Trabajadores del Instituto de Educacion
Media Superior (SUTIEMS)

Av. Division del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juarez C.P. 03020,
Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx

5636-2500 ext. 217



GOBIERNGC DE LA
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POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

Integrante Suplente
Director de Asuntos Estudiantiles del Instituto de
Educacién Media Superior

MTRO. HUGO ESCOBEDO MEJIA

Integrante Propietario
Director de Asuntos Académicos del Instituto de
Educacion Media Superior

'ESTANISLAO URENA
AVALOS

Integrante Propietario
Director de Administracién y Finanzas del Instituto de
Educacion Media Superior

Integrante Propietario
Director de Juridica y Normativa del Instituto de Educacion
Media Superior

Av. Divisién del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldia Benito Juarez C.P. 03020,
Ciudad de México.

www.iems.cdmx.gob.mx

5636-2500 ext. 217
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